
CLIMB-ZIN 2005
Občasný zpravodaj HO SOKOL UB číslo 1

CLIMBZIN
Občasný zpravodaj HO SOKOL UB           číslo1

Výstupy roku aneb
BEST UFF 2005 

Seznam a článek obsahuje jen ty výstupy a akce, o
kterých vím, a které se uskutečnili do 26. 11. 2005.
Pokud existují  lidé,  kteří  se  nechtějí  o  své úspěchy
podělit s ostatními, dobře jim tak! 

Začnu s přelezy „těžkých“ cest na skalkách, protože
s těmi se letos  přímo roztrhl  pytel.  Nejvíce  se  o  to
zasloužil „soustružník“ Vítek Šobáň (1x8+/9- a 5x8-),
pronásledovaný  „športovým  elegánom“  Kubou
Jurčíkem (5x8-  ačkoliv  tvrdí,  že  nikde  nebyl  a  nic
nevylezl)  a  ambiciózní  Marcelou  „Mackem“
Leblochovou (3x8-); no a taky moje maličkost  (viz
seznam pod článkem). Jednu 8-  se podařilo vymastit
taky Šerpovi a Radek Gabrhel přelezl údajně nejtěžší
sedmu na Slovensku – Vaskovce. 

Hory jsou tradičně trochu slabší,  ale  co naplat,  je
třeba sbírat zkušenosti a doufat, že třeba příští rok to
bude  lepší.  Nejvíce  řádili  v horském terénu  Martin
„Masik“ Masař (lezečky 5.15) a Honza Lekeš (nemá
sponzora,  ale v květnu se to změní),  kteří  letos byli
téměř u všech důležitých zahraničních výjezdů. Jinak
největším Masiho sportovním výkonem byl zájezd do
Londýna  (20  piv,  litr  slivovice,  5  kg  uzeného  a
cigaretka pure THC). 

První  horská  akce  se  uskutečnila  v lednu  na
Tatranské  ledy (Honza  a  eště  asi  nekdo).  V březnu
proběhl  (opět  v Tatrách)  atak  Gerlachovské  veže

cestou  obtížnosti  5-  (Stanislawski)  (Honza,  Radek,
Masik,  Šerpa).  Na  Velikonoce  jsme  s Mackem
vyrazili  za  teplem  do  italského  Arca.  V květnu
proběhl nehorský výlet na Peilstein (Macek, Masik,
Kubča,  Honza).  Na  všechny  svaté,  tedy  začátkem
července  jsme  byli  v údolí  děr,  v rakouském
Hollentalu (Masik, Kubča, Macek, Břeťa). Uprostřed
nepříliš  horkého  léta  jsem  se  s Mackem  vydal  za
lepším  počasím  na  daleký  Sever  –  navštívili  jsme
několik  skal  ve  Finsku  a  Švédsku.  Přibližně  ve
stejnou  dobu působili  Luďa s Laďou (z  Luhačovic)
kdesi v tureckých horách a taky byli někde v Tatrách,
podrobnosti ale neznám. Na konci prázdnin podnikli
asi nejvážnější letošní horský počin Masik a Honza a
to do francouzských Šamonic.  Tam se jim podařilo
úspěšně  prokličkovat  na  vrchol  „Midů“,  převážně
cestou od  mistra  Rébufata.  Poslední „horskou“ akcí
pak  byla  říjnová  Paklenica  v Chorvatsku  (Honza,
Masik,  Macek,  Břeťa).  Do Vysokých Tater  se  taky
docela najezdil Jožka Tomanec.

Největším závodníkem byla Macek Leblochová se
čtyřmi účastmi na  překližkových závodech (Uh. Brod
7. místo, Otrokovice 2. místo,  Bojkovice-bouldering
3. místo a oddílová Půda). Velice dobře se předvedl
na závodech i  Masik,  který na domácím 3.  ročníku
Slováckého OUPN skončil těsně před branami finále
(nejlépe  z broďanů)  a  neválel  špatně  ani
v Bojkovicích.  Na  začátku  září  se  3  lidi  z UB
zúčastnili  „světově  proslulého“  hard-core  závodu
Chřibský hnědák (Masik, Pólo, Břeťa). 
Vlevo Nahoře Aguliere du Midi, Francie; vpravo dole Česká

mise 6-FIN (6+UIAA) Reventeenvuori, Finsko.

CLIMB-ZIN – No. 1 1



CLIMB-ZIN 2005
Občasný zpravodaj HO SOKOL UB číslo 1

Já, tažený známým bikerem a horolezcem Tiborem
„Pípákem“ Vališem (HK UH), jsem si dojel nečekaně
pro putovní pohár za 1. místo. Tím jsem asi docela
naštval  některé horké favority.  Obvzlášť,  když kolo
jsem osedlal poprvé po pěti letech.

Co  se  týká  prvovýstupů,  tak  jsme  s Mackem
spáchali  prvoprůstup  stěnou  na  Reveteenvuori  ve
Finsku  s názvem Česká  mise,  klasifikace  6-  finské
stupnice  (=6+  UIAA).  Jedná  se  o  asi  20  metrů
dlouhou tradicionalistickou cestu (tzn.  pouze vlastní
jištění) v téměř kolmé skále tenkou prstovou spárou.
Cesta nemá dodnes opakování. Pravděpodobně jde o
vůbec první českou routu na finském území.

No a nakonec jen malá rada – berte níže uvedený
neúplný  seznam  „výstupů  roku  2005“  více  jako
motivaci než cokoli jiného. 

Do  příštího  roku  hodně  štěstí,  zdraví  a  množství
pěkných a těžkých výstupů přeje

Břeťa
Skalní lezení, sportovní cesty:
Víťa Šobáň:
Kouše 8+/9- PP, Budačina, Chřiby
Inženierska 8- RP, Kamenné Vráta, SK
Exempohexempokrupoplex 8- RP, K. Vráta, SK
Diretka 8- PP, Kozel, Chřiby
Kopytem sem, kopytem tam 8- PP, Kozel, Chřiby
Ulomený chyt 8-, Skalka u Trenčína, SK
Kubča Jurčík:
Exempohexempokrupoplex 8- RP, K. Vráta, SK
Diretka 8- PP, Kozel, Chřiby
Kopytem sem, kopytem tam 8- PP, Kozel, Chřiby
Gorilí samec 8- RP, Kozel, Chřiby
Ulomený chyt 8-, Skalka u Trenčína, SK
Sbohem lady Di 7+/8-, Osvětimanky, Chřiby
Marcela Leblochová:
Inženierska 8- RP, Kamenné Vráta, SK
Exempohexempokrupoplex 8- RP, K. Vráta, SK
Ulomený chyt 8-, Skalka u Trenčína, SK
Šerpa
Diretka 8-, Kozel, Chřiby
Radek Gabrhel:
Vaskovci 7 RP, Skalka u Trenčína, SK
Odysea 7 OS, Súlov, SK
Honza Lekeš:
Odysea 7 OS, Súlov, SK
Břeťa Lebloch:
Hladomorný komplex 9 PP, Skalka u Trenčína, SK
Budačinské Buoux 9-/9 PP, Budačina, Chřiby
Devizový příslib 9- RP, Kozel, Chřiby
Teória pola 9- PP, Kamenné Vráta, SK
Manitou 8+/9-, Skalka u Trenčína, SK
Dynotytto 8/8+, Sonka, Finsko
Prvovýstupy:
Břeťa + Marcela Leblochovi:
Česká mise 6+ RP, Reventeenvuori, Finsko
Hory:
Honza Lekeš a Martin Masař:
Rébufat 7-, Aguliere du Midi, Francie
Velebitašky 7- (lezeno 6+ A0), Paklenica, Aniča Kuk,
Chorvatsko
Mosorašky 6-, Paklenica, Aniča Kuk, Chorvatsko

Martin Masař a Kubča Jurčík:
Weichtalwichtel 6+ OS, Hollental, Rakousko
Mit gottlicher hand 6 OS, Hollental, Rakousko
Břeťa + Macek Leblochovi:
Weichtalwichtel 6+ OS, Hollental, Rakousko
Mit gottlicher hand 6 OS, Hollental, Rakousko
Seehutten trophy 7- OS, Hollental, Rakousko
Velebitašky 7- (lezeno 6+ A0), Paklenica, Aniča Kuk,
Chorvatsko
Albatros 8- AF, Paklenica, Aniča Kuk, Chorvatsko

Půda 2005
26. listopadu t.r. se uskutečnili u Leblochů na půdě

takové malé oddílové bouldrové závody. A jak že to
všechno dopadlo:

1. místo: ………………………………………….
(doplň svoje jméno)

Trénuj se svým GURU!!
A ber život s humorem!!!           ON THE ROPE!

SPOLEČNÉ TRÉNINKY NA STĚNĚ V UB:
ST 17-19, PÁ 17-20, NE 14-16

DRUHÁ FÁZE vždy V PÁTEK PO TRÉNINKU

Vydání tohoto čísla podpořili značky:
5.15 & ROPE ROUTE 666

CLIMB-ZIN – No. 1 2


